様式第１号

年  月  日

 鹿児島県知事 殿

                    住    所

                    氏名又は名称

                    法人の場合にあっては代表者氏名

申  出  書

 農産物検査法第 33 条第１項の規定に基づき，下記のとおり申し出ます。

記

１ 申出に係る農産物の種類及び数量

２ 申出に係る農産物の検査を行った年月日

３ 申出の理由

４ 申出に係る農産物の検査を請求した者の氏名又は名称及び住所

５ 申出に係る農産物に農産物検査法第 13 条第１項の規定による表示を付し，又

は検査証明書を交付した地域登録検査機関の名称

６ 申出に係る農産物の所在場所及び所有者の氏名又は名称

様式第２号

農林水産大臣に対する申出に係る受付記録票

１ 申出書の受付

受付年月日 受付者の所属課係名及び氏名

  年  月  日 所属課係名 氏名

２ 対応状況

事  項 概      要

<事項の記載例>

(1)申出者への説明等

 ・申出制度の説明

 ・経費負担の説明

 ・申出意向の再確認

(2)申出書の内容確認

(3)申出書の理由に関係

する事項の聴取

 ・種子更新等の状況

 ・品種別の作付状況

 ・当該農産物の調製作

 業状況

 ・受検時の状況

 ・購入先及び購入時期

 ・購入後の保管状況

 ・運送及び保管状況

 ・積地での検査状況

 ・着地での荷役状況等

(4)その他必要と思われ

る事項の聴取

(5)その他

 ・申出書のコメント等

様式第３号

農林水産大臣に対する申出に係る不受理通知書

（ 住  所 ）

（氏名又は名称）

 下記の理由により，農産物検査法（昭和 26 年法律第 144 号）第 33 条第１項の

規定に基づく農林水産大臣に対する申出について不受理とします。

記

〔申出の内容が農産物検査に起因するものではない理由について記述する。〕

 年  月  日

                                               鹿児島県知事   印

様式第４号

 〔調査対象農産物が水稲うるち玄米の場合の記載例〕

承  諾  書

農林水産大臣に対する申出に係る調査に関し，調査対象となっている私の所有

（占有）する水稲うるち玄米から，鑑定及び計測を行うために必要な試料を採取

すること及び調査に必要な包装（又は票せん）を確保することについて承諾する。

 なお，試料の採取量及び包装（又は票せん）の確保枚数は次のとおりとする。

１ 試料の採取量

２ 包装（又は票せん）の確保枚数

   鹿児島県知事  殿

                                         住所

                                         所有者又は占有者     印

様式第５号

                                          番     号

                                          年  月  日

 地方農政局長 殿

鹿児島県知事

農林水産大臣に対する申出に係る調査協力依頼について

 このことについて，農産物検査法（昭和 26 年法律第 144 号）第 33 条第１項の

規定に基づく農林水産大臣に対する申出がありましたので，下記の事項について

調査の協力を依頼します。

    （下記に依頼する事項を記述するものとする。）

記

１ 当該農産物に係る試料の採取及び包装（又は票せん）の確保

２ 試料の鑑定及び計測

※申出書及び受付記録票の写しを添付

様式第６号

農林水産大臣に対する申出に係る調査結果通知書

 （ 住  所 ）

 （氏名又は名称）

 農産物検査法（昭和 26 年法律第 144 号）第 33 条第１項の規定に基づく農林水

産大臣に対する申出について，その調査結果について回答します。

記

〔申出を受けて実施した各種調査の結果について記述するものとする。〕

 年  月  日

                                               鹿児島県知事   印

様式第７号

 農産物検査法第 33 条第１項の申出に係る調査状況報告書

申
出
の
内
容
等

提起者の氏名又は名称

住   所

申 出 の 内 容

申
出
に
係
る
農
産
物
の
状
況
等
調
査
の
内
容

申出に係る農産物の証
明内容及び数量

種 類 産年 銘 柄 包装 量目 品位等 数量

農産物の所在地

試料等の採取年月日 試料採取者

試料の分析結果
（できるだけ詳細に）

保管・運送の状況
（できるだけ詳細に）

申出に係る検査の状況

（当該申出に係る農産
物の全体の検査数量，試
料採取の方法，水分測定
個数及び結果などをで
きるだけ詳細に）

当該申出の原因
  （調査の結果を踏まえ，
  できるだけ詳細に）

   講じた措置

様式第８号

                               番     号

                               年  月  日

 九州農政局長 殿

                          鹿児島県知事

地域登録検査機関に対して講じた措置状況について

 このことについて，農産物検査法第 33 条第１項の規定に基づく農林水産大臣に

対する申出があった件について，申出の内容が事実であると判明し，当該地域登

録検査機関に対し下記の措置を講じたので報告します。

記

１ 地域登録検査機関名

２ 講じた措置の内容

 〔検査証明事項の訂正等の内容及び数量等について具体的に記述するものとす

る。〕